
Interessengemeinschaft der Schützenvereine 
des Kreises Unna 

Sascha Taggatz, Friedrich-Ebert-Str.10, 59199 Bönen 

An alle Schießwarte 

der IG Unna 

05.05.2019 

Rundenwettkampf 2019 

Endergebnisliste 

Veranstalter: Interessengemeinschaft der Schützenvereine des Kreises Unna 

Ausrichter: 

Wettkampfort: 

Wettkampftermin: von Februar bis April 2019 

Teilnehmeranzahl: 39 Schützinnen und Schützen 

Mannschaftsanzahl:  6 Mannschaften 

Disziplinen: Klassen laut Ausschreibung: Teilnehmende Vereine: 
Luftgewehr Schülerklasse BSV Unna 11 
Luftpistole Damenklasse SV Adler Hohenheide 7 

Schützenklasse SV Bönen 8 
Schützenaltersklasse SV Lünern 6 
Seniorenklasse I SV Nordbögge 7 
Seniorenklasse II 
Seniorinnenklasse I 
Seniorinnenklasse II 
LG 35+ 
offene LP Klasse 

Gesamt: 39 

Wettkampfleiter: Auswertsoftware: 
Excel 

Sascha Taggatz 

1.Kreisschießwart der IG Unna

Sascha Taggatz 

Friedrich-Ebert-Str.10 

59199 Bönen 

02383 / 5870027 

0173 / 49844384 

1.Kreisschiesswart_IG_Unna@gmx.de



Platz Name Verein RWK 1 RWK 2 RWK 3 Gesamt
1 Kreis, Marco BSV Unna 261 271 248 780

Platz Name Verein RWK 1 RWK 2 RWK 3 Gesamt
1 Wilms, Daniel SV Nordbögge 202 207 208 617
2 Quooß, Pascal SV Nordbögge 200 167 228 595

Platz Name Verein RWK 1 RWK 2 RWK 3 Gesamt
1 Kahlfeld, Karsten BSV Unna 295 299 297 891
2 Wheeldon, Mark SV Adler Hohenheide 296 295 299 890
3 August, Michael SV Adler Hohenheide 292 296 295 883
4 Sommer, Frank SV Adler Hohenheide 294 293 292 879
5 Calovini, Markus BSV Unna 282 285 286 853
6 Thomas, Klaus SV Lünern 282 286 284 852
7 Brünnich, Martin SV Bönen 287 277 284 848
8 Ellerkmann, Dirk SV Lünern 282 288 272 842
9 Brandt, Dirk SV Nordbögge 288 281 270 839

10 Kemper, Michael SV Bönen 273 276 272 821
11 Bogaczyk, Jörg SV Nordbögge 282 282

Platz Name Verein RWK 1 RWK 2 RWK 3 Gesamt
1 Preus, Alfred BSV Unna 299 297 299 895
2 Gibalski, Georg BSV Unna 294 296 298 888
3 Kruse, Jörn SV Nordbögge 291 296 295 882
4 Ehlert, Peter BSV Unna 293 290 289 872
5 Böse, Erich SV Bönen 287 290 289 866
6 Göldner, Klaus BSV Unna 288 292 277 857
7 Roer, Werner SV Bönen 286 277 287 850
8 Mondrzik, Manfred SV Bönen 266 282 285 833
9 Westrup, Michael SV Lünern 275 274 276 825

10 Böhme, Hartmut SV Bönen 243 272 282 797
11 Wehner, Joachim BSV Unna 295 300 595
12 Gollub, Werner SV Bönen 286 278 564

Platz Name Verein RWK 1 RWK 2 RWK 3 Gesamt
1 Straube, Anke BSV Unna 298 298 296 892
2 Göldner, Sarah BSV Unna 292 297 296 885
3 Westergerling, Edith SV Lünern 286 285 278 849

Platz Name Verein RWK 1 RWK 2 RWK 3 Gesamt
1 Ehlert, Petra BSV Unna 293 299 299 891
2 Gollub, Gerda SV Bönen 288 269 557

Einzelwertung

Seniorenklasse I

Jugendklasse

Schützenklasse

Seniorenklasse II

Seniorinnenklasse I

Seniorinnenklasse II



Platz Name Verein RWK 1 RWK 2 RWK 3 Gesamt
1 Taggatz, Sascha SV Nordbögge 286 273 289 848
2 Zdrenka, Jörg SV Lünern 277 282 278 837

Platz Name Verein RWK 1 RWK 2 RWK 3 Gesamt
1 Köster, Marc SV Adler Hohenheide 275 276 271 822
2 Wopker, Timo SV Adler Hohenheide 269 263 245 777
3 Kruse, Jörn SV Nordbögge 243 253 264 760
4 Spellbrink, Simon SV Adler Hohenheide 241 253 250 744
5 Pannewick, Jens SV Adler Hohenheide 248 262 232 742
6 Zdrenka, Jörg SV Lünern 198 200 211 609

Klasse LG 35+

offene LP Klasse



Platz Ergebniss

1 2668
Straube, Anke 298 298 296 892
Kahlfeld, Karsten 295 299 297 891
Göldner, Sarah 292 297 296 885

2 2652
Wheeldon, Mark 296 295 299 890
August, Michael 292 296 295 883
Sommer, Frank 294 293 292 879

3 2543
Thomas, Klaus 282 286 284 852
Westergerling, Edith 286 285 278 849
Ellerkmann, Dirk 282 288 272 842

Platz Ergebniss

1 2674
Preus, Alfred 299 297 299 895
Ehlert, Petra 293 299 299 891
Gibalski, Georg 294 296 298 888

2 2549
Böse, Erich 287 290 289 866
Roer, Werner 286 277 287 850
Mondrzik, Manfred 266 282 285 833

Platz Ergebniss

1 2343
Köster, Marc 275 276 271 822
Wopker, Timo 269 263 245 777
Spellbrink, Simon 241 253 250 744

Mannschaftswertung

Luftgewehr auflage I

Verein

BSV Unna

SV Adler Hohenheide

SV Lünern

SV Bönen

Luftgewehr auflage II

Verein

BSV Unna

offene LP Klasse

Verein

SV Adler Hohenheide I




